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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 65ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ITAPIRANGA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAPIRANGA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

372.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

0

37

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

51.1. Total de seções agregadas

37

88,61 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

11.991

0

0

11.991

1.366

10.625

10.625

11,39 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.366

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,35 %

1,55 %

2,10 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

10.625

165

223

0

10.237

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

37

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ITAPIRANGA

11.991

88,61

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.366

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

10.625

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,39

0

10.625

37

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.366

0

11.991

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

96,48

1,86

1,66

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

10.625

10.251

198

176

0

Votos nominais 92,27 9.804

Votos de legenda 4,21 447

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 45-PSDB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

FERNANDO OTONE GIRARDI

15 - JORGE WELTER Eleito6.328   59,56   61,81*

40-PSB / 55-PSD / 11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

GABRIEL ANTONIO CELUPPI

40 - HELMUTH ROYER Não eleito3.909   36,79   38,19

(   2,10%)

165

10.237

(   1,55%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,39%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,61%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.366

Resultado em 02/10/2016 18:25:04, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

223

(   0,00%)

10.625

(  96,35%)

( 100,00%)

10.625

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

15605 - AFONSO UTZIG Eleito por QP830    7,81    8,10*

15515 - FABIO HAHN Eleito por QP702    6,61    6,85*

15610 - VANDERLEI PAULO ANSCHAU Eleito por QP562    5,29    5,48*

15123 - DANIELA VOGEL Eleito por QP449    4,23    4,38*

15115 - AFONSO NIEHUES Eleito por QP415    3,91    4,05*

15220 - ALOISIO KESSLER Eleito por

média
413    3,89    4,03*

45678 - MARINO SPIES Suplente343    3,23    3,35

22222 - VALDAIR MIGUEL DAHMER Suplente341    3,21    3,33

15800 - GUIDO JOÃO SOEHN Suplente313    2,95    3,05

15000 - SANDRA MARIA HERMES Suplente267    2,51    2,60

15150 - EDGAR HICKMANN Suplente209    1,97    2,04

15678 - ELBIO JUCEMIR WALKER Suplente134    1,26    1,31

15225 - AMANDIO LOEBLEIN Suplente108    1,02    1,05

15815 - LEONICE BASSANI DOS SANTOS Suplente88    0,83    0,86

15555 - MARILAINE MARIA LAPAZIN Suplente45    0,42    0,44

45045 - NELI RODRIGUES AIRES Suplente4    0,04    0,04

40-PSB / 55-PSD / 11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13913 - JAIR ANTONIO IMICH Eleito por QP467    4,40    4,56*

11660 - ANI REICHERT HAAS Eleito por QP432    4,07    4,21*

55123 - ALEXANDRE DA SILVA SIQUEIRA Eleito por QP430    4,05    4,19*

40123 - GELSON LUIZ PETRY Eleito por QP382    3,60    3,73*

11455 - ERICO AUGUSTO GIEHL Eleito por QP374    3,52    3,65*

11123 - LONI SEHN HECKLER Suplente373    3,51    3,64

13313 - ILDA TEIXEIRA FELLER Suplente365    3,44    3,56
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 55-PSD / 11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13312 - CHRISLAINE YONARA SCHOENHALS RITTER Suplente295    2,78    2,88

40140 - MÁRCIO KESSLER Suplente275    2,59    2,68

11211 - CLÉSIA REIS BOURSCHEID Suplente241    2,27    2,35

11440 - ARNILDO ADEMIR GIEHL Suplente204    1,92    1,99

40000 - CORNÉLIO RODEN Suplente197    1,85    1,92

11222 - MARLI INES HEINEN PIVATTO Suplente186    1,75    1,81

40777 - ALBERTINA DILL ANGNES Suplente134    1,26    1,31

40789 - VILSON KLEIN Suplente132    1,24    1,29

13213 - DARIO KAISER Suplente66    0,62    0,64

55220 - ARSENIO KAPPAUN Suplente28    0,26    0,27

(   1,66%)

198

10.251

(   1,86%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,39%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,61%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.366

Resultado em 02/10/2016 18:25:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

176

(   0,00%)

10.625

(  96,48%)

( 100,00%)

10.625

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 447

Votos nominais: 9804
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Município: 81655 - ITAPIRANGA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

FERNANDO OTONE GIRARDI

15 - JORGE WELTER   59,56Eleito*   61,816.328

GABRIEL ANTONIO CELUPPI

40 - HELMUTH ROYER   36,79Não eleito   38,193.909

Resultado em 02/10/2016 18:25:04, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.237 **

1.366

10.625

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,39%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

223Votos nulos:

Total de votos apurados:

165 (   1,55%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.625

(  96,35%)

(  88,61%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Município: 81655 - ITAPIRANGA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15605 - AFONSO UTZIG    7,81Eleito por QP*    8,10830

15515 - FABIO HAHN    6,61Eleito por QP*    6,85702

15610 - VANDERLEI PAULO ANSCHAU    5,29Eleito por QP*    5,48562

13913 - JAIR ANTONIO IMICH    4,40Eleito por QP*    4,56467

15123 - DANIELA VOGEL    4,23Eleito por QP*    4,38449

11660 - ANI REICHERT HAAS    4,07Eleito por QP*    4,21432

55123 - ALEXANDRE DA SILVA SIQUEIRA    4,05Eleito por QP*    4,19430

15115 - AFONSO NIEHUES    3,91Eleito por QP*    4,05415

15220 - ALOISIO KESSLER    3,89Eleito por

média
*    4,03413

40123 - GELSON LUIZ PETRY    3,60Eleito por QP*    3,73382

11455 - ERICO AUGUSTO GIEHL    3,52Eleito por QP*    3,65374

11123 - LONI SEHN HECKLER    3,51Suplente    3,64373

13313 - ILDA TEIXEIRA FELLER    3,44Suplente    3,56365

45678 - MARINO SPIES    3,23Suplente    3,35343

22222 - VALDAIR MIGUEL DAHMER    3,21Suplente    3,33341

15800 - GUIDO JOÃO SOEHN    2,95Suplente    3,05313

13312 - CHRISLAINE YONARA SCHOENHALS RITTER    2,78Suplente    2,88295

40140 - MÁRCIO KESSLER    2,59Suplente    2,68275

15000 - SANDRA MARIA HERMES    2,51Suplente    2,60267

11211 - CLÉSIA REIS BOURSCHEID    2,27Suplente    2,35241

15150 - EDGAR HICKMANN    1,97Suplente    2,04209

11440 - ARNILDO ADEMIR GIEHL    1,92Suplente    1,99204

40000 - CORNÉLIO RODEN    1,85Suplente    1,92197

11222 - MARLI INES HEINEN PIVATTO    1,75Suplente    1,81186

40777 - ALBERTINA DILL ANGNES    1,26Suplente    1,31134

15678 - ELBIO JUCEMIR WALKER    1,26Suplente    1,31134

40789 - VILSON KLEIN    1,24Suplente    1,29132

15225 - AMANDIO LOEBLEIN    1,02Suplente    1,05108

15815 - LEONICE BASSANI DOS SANTOS    0,83Suplente    0,8688

13213 - DARIO KAISER    0,62Suplente    0,6466

15555 - MARILAINE MARIA LAPAZIN    0,42Suplente    0,4445

55220 - ARSENIO KAPPAUN    0,26Suplente    0,2728

45045 - NELI RODRIGUES AIRES    0,04Suplente    0,044
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Município: 81655 - ITAPIRANGA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:25:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,66%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.251 **

1.366

10.625

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,39%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

176Votos nulos:

Total de votos apurados:

198 (   1,86%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.625

(  96,48%)

(  88,61%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

9.804

447
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

932

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

447

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

198Votos em branco:

9.804

176

0

10.251

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

93,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

55.223PMDB / PSDB / PR 5.459236 513

54.581PSB / PSD / PP / PT 4.792211 515

10.251RESUMO 109.804 447

Resultado em 02/10/2016 18:43:21, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSDB / PR 5.223 236 5.459 5 0       909,8333333333333338 *

PSB / PSD / PP / 4.581 211 4.792 5 0       798,66666666666666710

Resultado em 02/10/2016 18:43:21, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Quociente eleitoral: 932

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

5.223 236 5.459 5 1 6PMDB / PSDB / PR

4.581 211 4.792 5 0 5PSB / PSD / PP / PT

11Resumo 9.804 447 10.251 10 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:43:21, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - MARINO SPIES Suplente343    3,23    3,35

22222 - VALDAIR MIGUEL DAHMER Suplente341    3,21    3,33

15800 - GUIDO JOÃO SOEHN Suplente313    2,95    3,05

15000 - SANDRA MARIA HERMES Suplente267    2,51    2,60

15150 - EDGAR HICKMANN Suplente209    1,97    2,04

15678 - ELBIO JUCEMIR WALKER Suplente134    1,26    1,31

15225 - AMANDIO LOEBLEIN Suplente108    1,02    1,05

15815 - LEONICE BASSANI DOS SANTOS Suplente88    0,83    0,86

15555 - MARILAINE MARIA LAPAZIN Suplente45    0,42    0,44

45045 - NELI RODRIGUES AIRES Suplente4    0,04    0,04

40-PSB / 55-PSD / 11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11123 - LONI SEHN HECKLER Suplente373    3,51    3,64

13313 - ILDA TEIXEIRA FELLER Suplente365    3,44    3,56

13312 - CHRISLAINE YONARA SCHOENHALS RITTER Suplente295    2,78    2,88

40140 - MÁRCIO KESSLER Suplente275    2,59    2,68

11211 - CLÉSIA REIS BOURSCHEID Suplente241    2,27    2,35

11440 - ARNILDO ADEMIR GIEHL Suplente204    1,92    1,99

40000 - CORNÉLIO RODEN Suplente197    1,85    1,92

11222 - MARLI INES HEINEN PIVATTO Suplente186    1,75    1,81

40777 - ALBERTINA DILL ANGNES Suplente134    1,26    1,31

40789 - VILSON KLEIN Suplente132    1,24    1,29

13213 - DARIO KAISER Suplente66    0,62    0,64

55220 - ARSENIO KAPPAUN Suplente28    0,26    0,27

(   1,66%)

198

10.251

(   1,86%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,39%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,61%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.366

Resultado parcial em 02/10/2016 18:25:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

176

(   0,00%)

10.625

(  96,48%)

( 100,00%)

10.625

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 447

Votos nominais: 9804
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Município: 81655 - ITAPIRANGA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

FERNANDO OTONE GIRARDI

15 - JORGE WELTER   59,56Eleito*   61,816.328

Resultado em 02/10/2016 18:25:04, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.237 **

1.366

10.625

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,39%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

223Votos nulos:

Total de votos apurados:

165 (   1,55%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.625

(  96,35%)

(  88,61%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

18:51:49

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

17Página 15 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Município: 81655 - ITAPIRANGA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15605 - AFONSO UTZIG    7,81Eleito por QP*    8,10830

15515 - FABIO HAHN    6,61Eleito por QP*    6,85702

15610 - VANDERLEI PAULO ANSCHAU    5,29Eleito por QP*    5,48562

13913 - JAIR ANTONIO IMICH    4,40Eleito por QP*    4,56467

15123 - DANIELA VOGEL    4,23Eleito por QP*    4,38449

11660 - ANI REICHERT HAAS    4,07Eleito por QP*    4,21432

55123 - ALEXANDRE DA SILVA SIQUEIRA    4,05Eleito por QP*    4,19430

15115 - AFONSO NIEHUES    3,91Eleito por QP*    4,05415

15220 - ALOISIO KESSLER    3,89Eleito por

média
*    4,03413

40123 - GELSON LUIZ PETRY    3,60Eleito por QP*    3,73382

11455 - ERICO AUGUSTO GIEHL    3,52Eleito por QP*    3,65374

Resultado em 02/10/2016 18:25:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,66%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.251 **

1.366

10.625

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,39%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

176Votos nulos:

Total de votos apurados:

198 (   1,86%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.625

(  96,48%)

(  88,61%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

9.804

447
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 1.810  17,32   17,66 1.810  17,32  17,66

11 - PP 68   0,65    0,66 0   0,00    0,00 68   0,65   0,66

13 - PT 0   0,00    0,00 1.193  11,42   11,64 1.193  11,42  11,64

13 - PT 31   0,30    0,30 0   0,00    0,00 31   0,30   0,30

15 - PMDB 216   2,07    2,11 0   0,00    0,00 216   2,07   2,11

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.535  43,40   44,24 4.535  43,40  44,24

22 - PR 0   0,00    0,00 341   3,26    3,33 341   3,26   3,33

22 - PR 7   0,07    0,07 0   0,00    0,00 7   0,07   0,07

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.120  10,72   10,93 1.120  10,72  10,93

40 - PSB 107   1,02    1,04 0   0,00    0,00 107   1,02   1,04

45 - PSDB 13   0,12    0,13 0   0,00    0,00 13   0,12   0,13

45 - PSDB 0   0,00    0,00 347   3,32    3,39 347   3,32   3,39

55 - PSD 0   0,00    0,00 458   4,38    4,47 458   4,38   4,47

55 - PSD 5   0,05    0,05 0   0,00    0,00 5   0,05   0,05

Resumo 10.2519.804447
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

511.991 374281655 - ITAPIRANGA

Município: 81655 - ITAPIRANGA

0065Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Rodrigo Pereira Antunes

0001


